4

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 15 февраля 2018 г. № 20

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 24 октября 2016 г. № 304

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 24 октября 2016 г. № 304 «Об

утверждении Правил определения требований к закупаемым

государственными органами Республики Дагестан, органом управления

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан, их территориальными органами и подведомственными

им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе к предельным ценам товаров, работ, услуг)»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru)
2016, 25 октября, № 0500201610250004).

Време
УПРАГО1ЕН

ДЁЯОПРОИЗВ

исполняющий обязанности

дателя Правительства

публики Дагестан А. Карибов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 15 февраля 2018 г. № 20

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 24 октября 2016 г. № 304

1. Наименование, пункты 1 и 2 после слов «подведомственными им
казенными и бюджетными учреждениями» дополнить словами
«, государственными унитарными предприятиями Республики Дагестан».

2. В Правилах определения требований к закупаемым государственными
органами Республики Дагестан, органом управления Территориальным
фондом обязательного медицинского страхования Республики Дагестан, их
территориальными органами и подведомственными им казенными и
бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе к предельным ценам товаров, работ, услуг), утвержденных указанным
постановлением;

а) наименование, пункт 1, абзац первый пункта 2, подпункты «а» и «б»
пункта 3, пункт 4, подпункт «а» пункта 7 после слов «подведомственные им
казенные и бюджетные учреждения» в соответствующем падеже дополнить

словами «, государственные унитарные предприятия Республики Дагестан» в
соответствующем падеже;

б) в приложении № 1к указанным Правилам:
нумерационный заголовок после слов «подведомственными им

казенными и бюджетными учреждениями» дополнить словами

«, государственными унитарными предприятиями Ресг^блики Дагестан»;
в наименовании второй графы слова «Код по ОЮ1Д» заменить словами

«Код по 0КПД2»;

после слов «подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями» дополнить словами «, государственными унитарными
предприятиями Республики Дагестан»;

в) приложение № 2 к указанным Правилам изложить в следующей
редакции:

№

п/п

Наиме

нование

Код отдель

по ного

ОКПД вида

2 товара,

работы.

услуги

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Правилам определения требований к закупаемым

государственными органами Республики Дагестан, орга

ном управления Территориальным фондом обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан, их

территориальными органами и подведомственными им

казенными и бюджетными учреждениями, государствен

ными унитарными предприятиями Республики Дагестан

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе к

предельным ценам товаров, работ, услуг)

(форма)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг,

в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе к качеству) и иным характеристикам

(в том числе к предельным ценам товаров, работ, услуг)

Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе к предельным ценам

товаров, работ, услуг)

характеристика

единица

измерения

код

по

ОК

ей

наиме

нова

ние

значение характеристики

центральный аппарат территориальный орган

Отдельные виды товаров (работ, услуг),.значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 26.20.

11

Компью

теры пор

тативные

массой не

более 10

кг такие,

как ноут-

размер и тип

экрана вес тип

процессорачасто

та процессора

размер оператив

ной памятиобъем

должностигосударственнойграж

данскойслужбыкатегории«руко

водители»

руководи

тель или

замести

тель руко

водителя

государ

ственного

органаРД

руково

дитель

(замести

тель ру

ководи

теля)

струк

турного

подраз

деления

государ

ственно

го органа

РД

иные

должности

государ

ственной

граждан

ской служ

бы

должно должно должно главная веду должности должности должности

сти госу сти госу сти госу группа щая государ государствен государ

дар дар дар должно группа ственной ной граждан ственной

ственной ственной ственной стей гос долж граждан ской службы граждан

граждан граждан граждан удар ностей ской служ категории ской служ

ской ской ской ственной госу- бы катего «специали бы катего

службы службы службы граждан дар- рии «по сты» рии

катего катего категории ской ствен- мощники «обеспечи

рии «по рии «обеспе службы ной (советни вающие

мощники «специа чиваю катего граж ки)» специали

(советни листы» щие спе рии «ру дан сты»

ки)» циали ководи ской

сты» тели» служ

бы

кате

гории

«руко

води

тели»

1 2 3 4 5 6 7 8

2.

буки,

планшет

ные ком

пьютеры,

карман

ные ком

пьютеры,

в том

числе

совме

щающие

функции

мобиль

ного те

лефонно

го аппа

рата,

электрон

ные за

писные

книжки и

аналогич

ная ком

пьютер

ная тех

ника.

Поясне

ния по

требуе

мой про

дукции:

ноутбу

ки, план-

план

шетные

компью

теры

26.20.

15

Машины

вычисли

тельные

электрон

ные циф

ровые

прочие,

содержа-

накопителятип

жесткогодиска

оптическийпри

вод наличиемо

дулейWi-Fi,
Bluetooth, под
держки 3G
(UMTS) тип ви

деоадаптеравремя

работы операци

онная система

предустановлен

ное программное

обеспечение

тип (моно

блок/системный

блок и монитор)

размер экра

на/мониторатип

процессорачасто

та процессора

1 2 3 4 5 6 7 8

3.

щие или

не содер

жащиев

одном

корпусе

одно или

два из

следую

щих

устройств

для авто

матиче

ской об

работки

данных:

запоми

нающие

устрой

ства,

устрой

ства вво

да,

устрой

ства вы

вода.

Поясне

ния по

требуе

мой про

дукции:

компью

теры пер

сональ

ные

настоль

ные, ра

бочие

станции

вывода

26.20.

16

Устрой

ства

ввода

или вы

вода,

размер оператив

ной памяти объем

накопителятип

жесткогодиска

оптическийпри

вод тип видео

адаптераопераци

онная система

предустановлен

ное программное

обеспечение

метод печати

(струй

ный/лазерный-
для принтера)

разрешение ска-

1 2 3 4 5 6 7 8

содер

жащие

или не

содер

жащие в

одном

корпусе

запоми

нающие

устрой

ства.

Поясне

ния по

требуе

мой про

дукции:

принте

ры, ска

неры

4. 26.30. Аппара

11 тура ком

муника

ционная

передаю

щая с

прием

ными

устрой

ствами.

Поясне

ния по

требуе

мой про

дукции:

телефоны

мобиль

ные

нирования(для

сканера)цвет

ность (цвет

ной/черно-белый)

максимальный

формат скорость

печа

ти/сканирования

наличие дополни

тельныхмодулей

и интерфейсов

(сетевойинтер

фейс, устройства

чтения карт памя

ти и т.д.)

тип устройства

(теле

фон/смартфон)

поддерживаемые

стандартыопера

ционнаясистема

время работы ме

тод управления

(сенсор

ный/кнопочный)

количествоSIM-

карт наличиемо

дулей и интер

фейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB,
GPS) стоимость

годового владения

оборудованием

(включая догово

ры технической

поддержки, об

служивания, сер-

383 рубль не более

10 тыс.

не более 5

тыс.

не более

5 тыс.

1 2 3 4 5 6 7

00

5.

6.

29.10.

30

29.10.

41

висныедоговоры)

из расчетана од

ного абонента

(одну единицу

трафика)в тече

ние всего срока

службы

предельнаяцена

Средства

автотранс

транс

портные

для пере

возки 10

или более

человек

Средства

автотранс

транс

портные

грузовые

с порш

невым

двигате

лем внут

реннего

сгорания

с воспла

менением

от сжатия

(дизелем

или полу

дизелем),

новые

мощностьдвига

теля, комплекта

ция

мощностьдвига

теля, комплекта

ция

7. 29.10. Средства мощностьдвига

теля, комплекта

ция

42 автотранс

транс

портные

грузовые

с порш

невым

двигате

лем внут-

251 лоша

диная

сила

251 лоша

диная

сила

251 лоша

диная

сила

1 2 3 4 5 6 7 8

8.

9.

10.

29.10.

43

29.10.

44

31.01.

11

реннего

сгорания

с искро

вым за

жигани

ем; про

чие гру

зовые

транс

портные

средства,

новые

Автомо

били-

тягачи

седель

ные для

полупри

цепов

Шасси с

установ

ленными

двигате

лями для

автотранс

транс

портных

средств

Мебель

металли

ческая

для офи

сов. По

яснения

по заку

паемой

продук

ции: ме

бель для

сидения,

преиму

ществен

но с ме-

мощность двига

теля, комплекта

ция

мощность двига

теля, комплекта-

Щ1Я

материал (ме

талл), обивочные

материалы

251

251

лоша

диная

сила

лоша

диная

сила

предель предель- предель- предель- предель- предель- предель пре- предельное предельное предель

ное значе ное значе ное значе ное зна ное зна ное зна ное зна дель- значение: значение: ное зна

ние: кожа ние: кожа ние: ис чение: чение: чение: чение: ное ткань. ткань. чение:

натураль натураль кусствен искус искус ткань. кожа значе Возможные Возможные ткань.

ная. ная. ная кожа. ственная ственная Возмож нату ние; значения: значения: Возмож

Возмож Возмож Возмож кожа. кожа. ные зна ральная. искус нетканые нетканые ные зна

ные зна ные зна ные зна Возмож Возмож-. чения: Возмож ствен материалы материалы чения:

чения: чения: чения: ные зна ные зна нетканые ные зна ная нетканые

искус искус мебель чения: чения: материа чения: кожа. материа

ственная ственная ный (ис мебель мебель лы искус Воз лы

кожа, ме кожа, ме кусствен ный (ис- ный (ис- ственная мож

бельный бельный ный) мех. кусствен- кусствен- кожа, ные

(искус- (искус- искус- ствен- ствен- мебель- значе-

1 2 3 4 5 6 7 8

11. 31.01.

12

талличе- ственный) ственный) ственная ный) мех, ный) мех. ный (ис- ния:

ским кар мех, ис мех, ис замша искус искус кусствен- мебель

касом кусствен кусствен (микро ственная ственная ствен- бель-

ная замша ная замша фибра), замша замша ный) мех. ный

(микро (микро ткань. (микро (микро искус (искус

фибра), фибра). нетканые фибра). фибра), ственная кус-

ткань. ткань, материа ткань. ткань, замша ствен-

нетканые нетканые лы нетканые нетканые (микро ный)

материа материа материа материа фибра). мех.

лы лы лы лы ткань. искус-

Мебель

деревян

ная для

офисов.

Поясне

ния по

закупае

мой про

дукции:

мебель

для си

дения,

преиму

ще

ственно

с дере

вянным

каркасом

материал(вид

древесины)

нетканые

материа

лы

ствен-

ная

замша

(микро

рофиб-

фиб-

ра),
ткань,

нетка

ные

мате

риалы

предель предель- предель- возмож- возмож возмож возмож воз возможные возможные возмож

ное значе ное значе ное значе ные зна ные зна ные зна ные зна мож значения: значения: ные зна

ние: мас ние: мас ние: мас чения: чения: чения: чения: ные древесина древесина чения:

сив древе сив древе сив древе древеси древеси древеси древеси значе хвойныхи хвойныхи древесина

сины сины сины на хвой на хвой на хвой на хвой ния: мягколист- мягколист- хвойных

«ценных» «ценных» «ценных» ных и ных и ных и ных и древе венных по венных по и мягко-

пород пород пород мягко- мягко- мягко- мягко- сина род: род: листвен-

(твердо- (твердо- (твердо- листвен листвен листвен- листвен хвой береза, береза. ных по

листвен листвен- листвен- ных по ных по ных по ных по ных и лиственни лиственни род:

ных и ных и ныхи род: род: бе род: род: мягко- ца, сосна. ца, сосна, береза.

тропиче тропиче тропиче береза. реза. береза. береза. лист- ель ель листвен

ских). ских). ских). листвен листвен листвен листвен вен- ница.

Возмож Возмож Возмож ница. ница. ница. ница. ных сосна, ель

ные зна ные зна ные зна сосна. сосна. сосна, ель сосна. пород:

чения: чения: чения: ель ель ель береза.

древесина древесина древесина лист

хвойныхи хвойныхи хвойныхи венни

мягко- мягко- мягко- ца.

листвен- листвен- листвен- сосна.

10

1 2 3 4 5 6 7 8

ных по ных по ных по ель

род: бере род: род:

за, лист береза, береза,

венница, листвен листвен

сосна, ель ница, сос ница, сос

на, ель на, ель

предель предель предель предель предель предель предель пре предельное предельное предель

ное значе ное значе ное значе ное зна ное зна ное зна ное зна дель значение: значение: ное зна

ние: кожа ние: кожа ние: ис чение: чение: чение: чение: ное ткань. ткань. чение:

натураль натураль кусствен искус искус ткань. кожа значе Возможные Возможные ткань.

ная. ная. ная кожа. ственная ственная Возмож нату ние: значения: значения: Возмож

Возмож Возмож Возмож кожа. кожа. ные зна ральная. искус нетканые нетканые ные зна

ные зна ные зна ные зна Возмож Возмож чения: Возмож ствен материалы материалы чения:

чения: чения: чения: . ные зна ные зна нетканые ные зна ная нетканые

искус искус мебель чения: чения; материа чения: кожа. материа

ственная ственная ный (ис мебель мебель лы искус Воз лы

кожа, ме кожа; ме кусствен ный (ис- ный (ис- ственная мож

бельный бельный ный) мех, кусствен- кусствен- кожа, ные

(искус (искус искус ствен- ствен- мебель значе

ственный) ственный) ственная ный) мех. ный) мех. ный (ис- ния:

мех, ис мех, ис замша искус искус кусствен- мебель

кусствен кусствен (микро ственная ственная ствен- бель-

ная замша ная замша фибра). замша замша ный) мех, ный

(микро (микро ткань, (микро (микро искус (искус

фибра). фибра), нетканые фибра). фибра). ственная кус-

ткань. ткань, материа ткань, ткань. замша ствен-

нетканые нетканые лы нетканые нетканые (микро ный)

материа материа материа материа фибра), мех,

лы лы лы лы ткань. искус

нетканые ствен

материа ная

лы замша

(микро

рофиб-

фиб-

ра)=
ткань,

нетка

ные

мате

риалы

обивочные мате

риалы

11

1 2 3 4 5 6 7 8

12. 49.32. Услуги мощностьдвига 251 лоша не более не более

11 такси теля автомобиля диная 200 200

тип коробкипере сила

дач автомобиля N

комплектация

автомобиля время

предоставления

автомобиля по

требителю

13.

14.

61.10.

30

61.20.

11

Услуги по

передаче

данньк

по про

водным

телеком

муника

ционным

сетям.

Поясне

ния по

требуе

мым

услугам:

оказание

услуг

связи по

передаче

данных

Услуги

подвиж

ной связи

общего

пользова

ния -

обеспече

ние до

ступа и

поддерж

ка поль

зователя.

Поясне

ния по

требуе

мым

скорость канала

передачи данных

доля потерянных

пакетов

тарификация

услуги голосовой

связи, доступа в

информационно-

телекоммуника

ционную сеть

«Интернет» (ли

мит

ная/безлимитная)

объем доступной

услуги голосовой

связи (минут),

доступа в инфор

мационно-

12

1 2 3 4 5 6 7 8

15. 77.11.

10

услугам:

оказание

услуг

подвиж

ной ра

диотеле

фонной

связи

телекоммуника

ционнуюсеть

«Интернет»(Гб)

доступуслуги

голосовойсвязи

(домашнийреги

он, территория

РоссийскойФеде

рации, за преде

лами Российской

Федерации- ро-
уминг), доступ в

информационно-

телекоммуника

ционную сеть

«Интернет» (Гб)

(да'нет)

Услуги по мощность двига- 251
аренде и

лизингу

легковых

автомо

билей и

легких

(не более

3,5 т)

автотранс

транс

портных

средств

без води

теля. По

яснения

по требу

емой

услуге:

услуга по

аренде и

лизингу

легковых

автомо

билей без

водителя;

услуга по

теля автомобиля

тип коробки пере

дач автомобиля

комплектация

автомобиля мощ

ность двигателя

тип коробки пере

дач комплектация

лоша

диная

сила

не более

200

не более

200

13

1 2 3 4 5 6 7 8

16.

17.

58.29.

13

58.29.

21

аренде и

лизингу

легких

(до 3,5 т)

автотранс

транс-

портных

средств

без води

теля

Обеспе

чение

про

граммное

для адми

нистри

рования

баз дан

ных на

электрон

ном носи

теле. По

яснения

по требу

емой про

дукции:

системы

управле

ния база

ми дан

ных

Прило

жения

общие

для по

вышения

эффек

тивности

бизнеса и

приложе-

стоимость годово

го владения про

граммным обес

печением (вклю

чая договоры тех

нической под

держки, обслужи

вания, сервисные

договоры) из рас

чета на одного

пользователя в

течение всего

срока службы

общая сумма вы

плат по лицензи

онным и иным

договорам (неза

висимо от вида

договора), отчис

лений в пользу

иностранных

юридических и

физических лиц

совместимость с

системами межве

домственного

электронного до

кументооборота

(МЭДО) (да/нет)

поддерживаемые

типы данных, тек-

14

1 2 3 4 5 6 7 8

ния для

домашне

го поль

зования,

отдельно

реализуе

мые. По

яснения

по требу

емой про-

дущии:

офисные

приложе

ния

18. 58.29. Обеспе-

31 чение

про

граммное

системное

для за

грузки.

Поясне

ния по

требуе

мой про

дукции:

средства

обеспече

ния ин

формаци

онной

безопас

ности

19. 58.29.

32

Обеспе

чение

про

граммное

приклад

ное для

загрузки.

Поясне

ния по

требуе

мой про-

стовые и графиче

ские возможности

приложениясоот

ветствиеФеде

ральномузакону

«О персональных

данных»прило

жений, содержа

щих персональ

ные данные

(да/нет)

использование

российскихкрип

тоалгоритмовпри

использовании

криптографиче

ской защиты ин-

формащ1Ив со

ставе средств

обеспеченияин-

формащюнной

безопасностиси

стем доступность

на русскомязыке

интерфейсакон

фигурирования

средстваинфор

мационнойбез

опасности

поддержкаи фор

мированиереги

стров учета, со

держащихфунк

ции по ведению

бухгалтерской

документации,

которыесоответ

ствуютроссий-

15

1 2 3 4 5 6 7 8

20. 61.90.

10

дущии:

системы

управле

ния про

цессами

организа

ции

Услуги

телеком

муника

ционные

прочие.

Поясне

ния по

требуе

мым

услугам:

оказание

услуг по

предо

ставле

нию вы

сокоско

ростного

доступав

информа-

ционно-

телеком-

муника-

ционную

сеть «Ин

тернет»

ским стандартам

систем бухгалтер

ского учета

максимальная

скоростьсоедине

ния в информаци-

онно-

телекоммуника-

ционнойсети

«Интернет».